
Meddelande nr 53 från Föreningen Bergslagsarkiv 

Föreningen Bergslagsarkiv kallar till  

ÅRSMÖTE med EXKURSION  

Fredag 22 maj 2026 i Hofors 

Trakterna kring Hofors och Torsåker har en över 2000-årig tradition av att framställa 

järn, från det berömda Kråknäsjärnet fram till dagens moderna stålproduktion.   

Välkomna till en dag där vi får följa Hofors järnbrukshistoria genom den välbevarade 

herrgården, de tidigare arbetarbostäderna och ner i Storbergets gruvor. Exkursionen 

genomförs i samarbete med Hofors hembygdsförening, Ovako Hofors samt med 

ekonomiskt bidrag från Gästriklands kulturhistoriska förening.  

Foto: Lars Gillgren  



PROGRAM 

10:15 Fika i konserthallen bredvid Hofors herrgård 

10:45 Guidad visning i Hofors herrgård 

12:00 Årsmöte i Hofors hembygdsgård 

12:45 Lunch i Hofors hembygdsgård 

13:30 Gemensam busstur till Storbergets gruvor 

13:45 Guidad visning  i Storbergets gruvsalar och strövområde 

15:45 Fika utanför gruvan 

16:15 Busstur tillbaka till hembygdsgården + stationen 

Hofors herrgård. Foto: Cecilia Klang (exteriör), 
Sofia Hedén (interiör).  
Höger sida av uppslaget: de f d arbetarbostäderna 
vid Hofors hembygdsgård. Foto: Hofors 
hembygdsförening.  



OM BESÖKSMÅLEN 

Hofors herrgård stod färdig 1804 åt brukspatron Robert Fredrik Petre, och är en av 

det tidiga 1800-talets bäst bevarade herrgårdar i Gävleborg. Familjen Petre bebodde 

herrgården fram till 1879. Disponent Per Eriksson levde i herrgården 1890-1929, hans 

husfru Hedvig Ulfsparre, som var textil– och hemslöjdsivrare, satte stor prägel på in-

redningen. Till höger om herrgården ligger konserthallen som färdigställdes 1930 i en 

tidigare rostugnslokal från 1840-talet byggd i slaggsten. Per Erikssons väg 22, Hofors 

Hofors hembygdsgård utgörs av f d arbetarbostäder med ett hembygdsmuseum som 

visar industrisamhällets levnadsvillkor. Byggnaderna är de enda kvarvarande av en rad 

arbetarbostäder som sträckte sig från Hyttdammen i norr till det s k "Femtonberget" i 

söder. Storgatan 13-15, Hofors 

Storbergets gruvor Redan under tidig medeltid bröts järnmalm i Storberget, först i 

öppna dagbrott och senare i djupa schakt med långa gruvgångar. Malmbrytningen i 

besöksgruvan upphörde redan på 1880-talet. Runt 1920 gjordes under en kort tid ett 

nytt brytningsförsök. Storbergets sista gruva var Vingesbacke, som lades ner 1980. 

Följ med på en guidad tur in i Storbergets innandöme genom den 265 meter långa 

Stollgången och upptäck en värld av gruvhistoria. Stollvägen 53, Torsåker 



DELTAGARAVGIFT 

Pris för medlem 550 kronor, Pris för icke-medlem 650 kronor 

Deltagaravgiften insättes på Föreningen Bergslagsarkivs  

plusgirokonto 439 81 43-0 eller bankgirokonto 364-3095. 

ERBJUDANDE Ta med en vän! Enskild medlem får till detta arrangemang ta med 

en (1) icke-medlem till medlemspris. 

ANMÄLAN 

Anmälan senast den 15 maj OBS - begränsat antal platser! 

E-post till info@bergslagsarkiv.se eller brev till Föreningen Bergslagsarkiv, c/o 

Riksarkivet Uppsala, Box 135, 751 04 Uppsala. 

Vänligen ange eventuella kostönskemål/födoämnesallergier när du anmäler dig. 

Vid frågor kontakta Sofia Hedén, Arkiv Gävleborg: 070-555 87 97. 

TRANSPORTER 

Enklaste sättet att åka till Hofors är med bil. Parkeringsplatser finns i direkt an-

slutning till herrgården och konserthallen, samt vid hembygdsgården.  

Till gruvan anordnas gemensam busstur eftersom parkeringsmöjligheterna är 

mer begränsade där. 

Järnvägsstationen ligger i Robertsholm, ca 3,5 km från herrgården och hem-

bygdsgården. Vänligen uppge i anmälan om du önskar hämtning vid stationen.  

Lantmäteriet. Min karta 


